

عراقچی در گفت‌وگوی تلفنی با همتای ایتالیایی:

پاسخ ایران به رژیم اسرائیل حتمی و حساب شده است

وزیر خارجه کشورمان گفت: پاسخ جمهوری اسلامی ایران به اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران حتمی، دقیق و حساب‌شده خواهد بود. به گزارش خبرگزاری مهر، «انتونیو تیانچی» وزیر امور خارجه ایتالیا در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی، انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه ایران را تبریک گفت. تیانچی از این گفت‌وگو، با ابراز نگرانی از گسترش دامنه نامنی‌ها در منطقه، خواستار خویشتنداری تمامی طرف‌ها و همچنین کمک جمهوری اسلامی ایران در مسیر کاهش تنش شد. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این گفت‌وگو در خصوص تحولات غرب آسیا اظهار کرد: پاسخ جمهوری اسلامی ایران به اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران حتمی، دقیق و حساب‌شده خواهد بود. عراقچی افزود: برخلاف رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران به دنبال گسترش تنش نیست، اگرچه از آن هراسی ندارد. طرفین در این گفت‌وگو ضمن تأکید بر اهمیت گسترش روابط دوجانبه، بر استمرار رایزنی‌ها تأکید کردند.



گزیده خبر

کدام ماینرها بیشترین استخراج بیت کوین را دارند؟



داده‌ها نشان می‌دهند که اکنون ۲ شرکت بزرگ ماینینگ، ۵۶.۷ درصد از شبکه بیت‌کوین را در اختیار دارند. به گزارش ایسنا، طی سه روز گذشته، فاندری یو اس ا (Foundry USA) و انت پول (Antpool) بر صنعت استخراج بیت‌کوین تسلط یافتند و مجموعاً ۵۶.۷ درصد از کل هش ریت شبکه را کنترل کردند. این تمرکز قدرت، نشان‌دهنده پیشرفت قابل توجهی است، زیرا ۲ شرکت بیش از نیمی از بلوک‌های استخراج‌شده در این دوره را تصرف کردند. فاندری یو اس ا رشد سریعی ثبت کرده و شاهد افزایش هش ریت تقریباً ۷۵٪ گزارش در ثانیه (EH/s) از ابتدای سال ۲۰۲۴ بوده است. فاندری یو اس ا، متعلق به دیجیتال کارنسی گروپ، بزرگترین شرکت دارایی دیجیتال جهان است و داده‌های بایگانی شده تا ۲۴ آگوست ۲۰۲۴ نشان می‌دهد که هم فاندری یو اس ا و هم انت پول از افزایش اخیر کارمزد تراکنش‌ها سود برده‌اند و بلوک‌ها با کارمزدهای غیرمعمول بالا باعث افزایش سودآوری آنها شده است. در حال حاضر، کل هش ریت شبکه بیت‌کوین حدود ۴۵۱ اگزاهش در ثانیه است. طی سه روز گذشته، فاندری یو اس ا حدود ۲۱۵.۷۹ اگزاهش در ثانیه و میانگین ۱۹۹.۰۲ اگزاهش در ثانیه را در هفته گذشته حفظ کرده است. دومین استخراج‌کننده بزرگ، انت پول، در سه روز گذشته ۱۵۳.۵۵ اگزاهش در ثانیه ثبت کرده در حالی که میانگین هفت روزه آن ۱۶۲.۵۵ اگزاهش در ثانیه است. رشد سریع فاندری یو اس ا، قابل توجه است زیرا هش آن در ابتدای سال ۱۴۰.۲۶ اگزاهش در ثانیه بود و افزایش فعلی بیش از ۷۵ اگزاهش در ثانیه آن را به ششمین قابل توجه تبدیل می‌کند. رشد انت پول ثابت بوده و سال را با ۱۴۷.۴۰ اگزاهش در ثانیه شروع کرده و همواره جایگاه خود را به‌عنوان دومین استخراج‌کننده بزرگ استخراج تا سال ۲۰۲۴ حفظ کرده است. کوین مارکت کپ گزارش کرد، از لحاظ تاریخی، انت پول با ۸۹ هزار و ۷۲۶ بلوک استخراج شده، پیش‌از صنعت استخراج بلوک و P2pool با ۸۶ هزار و ۹۱۵ بلوک به دنبال آن است، در حالی که فاندری یو اس ا با وجود رشد اخیر، هنوز با استخراج (۴۱ هزار و ۹۸۷ بلوک عقب است. با این حال، با توجه به رشد سریع آن، فاندری یو اس ا به سرعت در حال صعود در رتبه‌بندی است. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۵ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۰۰ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۶.۲۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۸ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۰.۶۳ میلیارد دلار است که ۱۴.۹۹ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۲۴ میلیارد دلار است که ۶.۲۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۴۶.۰۸ میلیارد دلار است که ۹۱.۰۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

معیار «با ما بودن» توانایی در اجرای سند چشم‌انداز است



بحرانی به اسم برداشت منابع آب زیرزمینی

کالاهای اساسی و دارو امسال چقدر ارز گرفتند؟



بانک مرکزی از اول فروردین امسال تا چهارم شهریور ماه، ۲۸ میلیارد و ۷۹۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده که شش میلیارد و ۳۰۷ میلیون دلار آن مربوط به دارو و کالاهای اساسی بوده است. به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی از اول فروردین ماه سال جاری تا روز یکشنبه (چهارم شهریور ماه)، ۲۸ میلیارد و ۷۹۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده که طی چهار روز آخر (نسبت به گزارش قبلی) ۳۳۷ میلیون دلار ارز تأمین شده است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو شش میلیارد و ۳۰۷ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۵ میلیارد و ۴۴۹ میلیون دلار، برای خدمات ۷۳۰ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات شش میلیارد و ۳۰۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته که نسبت به آخرین آمار (طی چهار روز اخیر) نشان از تخصیص ۵۸ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و دارو، ۲۲۶ میلیون دلار برای کالاهای تجاری و بازرگانی و ۱۵ میلیون دلار برای ارز مورد نیاز خدمات، دارد. بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۴ میلیارد و ۹۴۶ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک میلیارد و ۳۶۱ میلیون دلار و در مجموع ۶ میلیارد و ۳۰۷ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانه‌تر، پرداخت کرده است. همچنین، تأمین ارز نیامی برای «صنایع

حضور ۳۰۰ شرکت ایرانی در نشست تجاری ایران و اوراسیا

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره به برگزاری نشست بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از حضور بیش از ۳۰۰ شرکت ایرانی و پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در این نشست خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، مهدی ضیغمی با تأکید بر اهمیت برگزاری نشست بزرگ تجاری ایران و اوراسیا، گفت: به نظر می‌رسد پیش از اجرایی شدن موافقتنامه تجارت آزاد، برگزاری نشست بزرگ تجاری ایران و اوراسیا، فرصت مغتنمی خواهد بود تا با استفاده از این امکان، زمینه لازم برای به‌رهمندی حداکثری فعالان اقتصادی کشورمان
۳

صادرات محصولات فولادی ۲.۶ میلیون دلار رسید

کاهش زباله‌های پلاستیکی با سیستم تصفیه آب پرتابل ایران‌ساخت

رفع ناترازی انرژی تنها با توسعه سرمایه‌گذاری

جریمه ۳۲۴ میلیون دلاری اوبر برای انتقال اطلاعات رانندگان به آمریکا

دیده بان حفاظت از داده‌های هلند، روز دوشنبه، سرویس سواری اوبر (Uber) را به اتهام انتقال اطلاعات شخصی رانندگان اروپایی به آمریکا، ۲۹۰ میلیون یورو (۳۲۴ میلیون دلار) جریمه کرده به گزارش ایسنا، «سازمان حفاظت از داده هلند» اعلام کرد انتقال داده‌ها به مدت بیش از دو سال که به اقدامات فنی و سازمانی به منظور حفاظت از داده‌های کاربر نیاز داشته، به منزله نقض جدی مقررات حفاظت از داده‌های عمومی اتحادیه اروپا است. رئیس «سازمان حفاظت از داده هلند» در بیانیه‌ای گفت: در اروپا، مقررات حفاظت از داده‌های عمومی، با ملزم کردن کسب‌وکارها و دولت‌ها به مراقبت از داده‌های شخصی، از حقوق اساسی مردم محافظت می‌کند. اما متأسفانه، این امر در خارج از اروپا صدق نمی‌کند. به دولت‌هایی فکر کنید که می‌توانند از داده‌ها در مقیاس بزرگ استفاده کنند. به همین دلیل است که کسب‌وکارها معمولاً در صورت ذخیره اطلاعات شخصی اروپایی‌ها در خارج از اتحادیه اروپا، موظف به انجام اقدامات اضافی هستند. اوبر به الزامات مقررات مذکور برای تضمین سطح حفاظت از داده‌های منتقل شده به آمریکا، عمل نکرده و این موضوع، بسیار جدی است. این پرونده، با شکایت ۱۷۰ راننده فرانسوی اوبر گشوده شد اما رگولاتور هلند، جریمه را صادر کرد زیرا مقر اروپایی اوبر در هلند است. شرکت اوبر اصرار دارد که هیچ خلافی مرتکب نشده است. این شرکت در بیانیه‌ای اعلام کرد این تصمیم، نادرست بوده و جریمه صادره، کاملاً غیرقابل توجیه است. فرآیند انتقال داده‌های فرامرزی اوبر مطابق با مقررات حفاظت از داده‌های عمومی اتحادیه اروپا، در مدت سه ساله ایجاب میان این بلوک و آمریکا بوده است. نقض ادعایی قانون اتحادیه اروپا پس از آن مطرح شد که دادگاه عالی اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۰ اعلام کرد توافقنامه موسوم به سپر حریم خصوصی که به هزاران شرکت، از غول‌های فناوری گرفته تا شرکت‌های مالی کوچک، اجازه می‌دهد داده‌ها را به آمریکا منتقل کنند، فاقد اعتبار است، زیرا دولت آمریکا می‌تواند از داده‌های مردم شتود کند.

افزایش ۱۱ هزار واحدی شاخص بورس



روز دوشنبه شاخص کل بازار سرمایه ۱۰ هزار و ۹۸۷ واحد افزایش داشت و به رقم دو میلیون و ۶۳ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار سرمایه که از یک دوره یک ماهه افت از روز ۳۱ شهریورماه مثبت شد تا امروز روند افزایشی خود را ادامه داده است. امروز دوشنبه (پنجم شهریور) شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۰ هزار و ۹۸۷ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۶۳ هزار و ۲۷۷ واحد رسید. شاخص هم وزن هم با رشد ۱۷۱۷ واحد در عدد ۶۲۴ هزار و ۵۸۷ واحد ایستاد. تعداد معاملات روز دوشنبه بورس بیش از ۲۲۵ هزار فقره بود که ارزش آن ۵۲۷۱ میلیارد تومان شد. افزایش ۱۱ هزار واحدی شاخص بورس نقشه بازار بورس - دوشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۳، فعلی، فولاد و تایپکو بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. ذوب، فولاد و شستا هم از نمادهای پرتراکشی بودند. امروز شاخص فرابورس ایران نیز ۴۰ واحد رشد کرد و به ۲۰ هزار و ۹۰۷ واحد رسید. تعداد ۱۲۴ هزار معامله به ارزش حدود ۳۳۲ میلیارد تومان در فرابورس انجام شد. فزر، حسینا و آریا تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. خنور، فزر و حسینا هم از نمادهای پرتراکشی بودند.

امکان عودت باقی مانده ارز اربعین از امروز تا ۲۱ شهریور



امکان عودت باقی مانده ارز اربعین از سوی زائران پس از بازگشت از امروز پنجم شهریور ماه تا روز چهارشنبه ۲۱ شهریور ماه فراهم است. به گزارش ایسنا، اخیراً بانک مرکزی اعلام کرد که بعد از اربعین حسینی و از روز دوشنبه پنجم شهریور ماه تا روز چهارشنبه ۲۱ این ماه، امکان عودت ارز اربعین از سوی زائران فراهم است و چنانچه زائران از زیارت برگشته و تمایل داشته باشند، می‌توانند باقی مانده ارز خود را از همان بانکی که تهیه کردند و به نرخ روز مرکز مبادله ارز و طلای ایران به فروش برسانند. عرضه و فروش ارز اربعین از هشتم مرداد ماه آغاز و تا سوم شهریور ماه ادامه داشت و زائران اربعین توانستند تا سقف ۲۰۰ هزار دینار عراق و با نرخ ارز مرکز مبادله ارز و طلای ایران این ارز را دریافت کنند که هفت بانک ملی، ملت، تجارت، سپه، پارسیان، صادرات و پست بانک به عنوان بانک‌های عامل فروش ارز اربعین معرفی شده و نزدیک به ۳۱۶۸ شعبه و باجه از سوی بانک‌های عامل به زائران متقاضی، خدمات ارز اربعین ارائه دادند. به گفته بانک مرکزی، از ابتدای فروش ارز اربعین در تاریخ هشتم مرداد ماه سال جاری تا روز پنجشنبه اول شهریور ماه، بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از شبکه بانکی کشور (هفت بانک عامل عرضه ارز اربعین) این ارز را دریافت کرده‌اند و با توجه به توسعه زیرساخت‌های لازم حدود ۹۷ درصد تهیه این ارزها به صورت برخط و از طریق سامانه‌های معرفی شده از سوی بانک‌های عامل بوده است. گفتنی است؛ از روز اول شهریورماه، بیش‌ترین ارز اربعین به زائرین حسینی ابتدا توسط بانک ملی، سپس پست بانک و پس از آن توسط بانک سپه عرضه شده است و بانک‌های صادرات، ملت، تجارت و پارسیان نیز در رتبه‌های بعدی عرضه ارز اربعین قرار دارند.

رئیس کل بانک مرکزی عازم هند شد



در چارچوب تقویت دیپلماسی اقتصادی، رئیس کل بانک مرکزی به منظور شرکت در کنفرانس جهانی زیرساخت عمومی دیجیتال و فناوری‌های نوظهور و تقویت و توسعه مناسبات اقتصادی، پولی و بانکی با اعضای اصلی گروه بریکس، تهران را به مقصد بنگلور هند ترک کرده گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین همچنین در این سفر که هیاتی فنی، وی را همراهی می‌کنند، در راستای افزایش همکاری‌های پولی و بانکی با شرکای اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با همتایان خود در حاشیه این اجلاس به رایزنی و گفتگو می‌پردازد. بنگلور مرکز ایالت کرناٹکه، یکی از شهرهای مهم و بزرگ هندوستان است و بیش از ۱۲ میلیون جمعیت دارد. بنگلور در سال‌های اخیر به عنوان مرکز فناوری اطلاعات نیز شهرت پیدا کرده است.

